ADMINISTRA
CAO
FINANCEIRA 6
ADMINISTRA
CAO
FINANCEIRA 6
ADMINISTRA

CAO
FINANCEIRA 6

ADMINISTRA
CAO GERAL 41
ADMINISTRA

CAO GERAL 41

TURISMO 20

Cad. Agao

Programa

GESTAO FINAN 2005

GESTAO FINAN 2005

GESTAO FINAN 2005

GESTAO ADMII 1042

GESTAO ADMI12031

FOMENTAR O 11032

Cdd. Class.
Econdmica

33904000

33904700

33909100

44905200

33903900

44905100

Class. Econdmica

SERVICOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO E

COMUNICACAO - PJ

OBRIGACOES
TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

SENTENCAS
JUDICIAIS
EQUIPAMENTOS E
MATERIAL
PERMANENTE

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA
OBRAS E
INSTALACOES

Data

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

Tipo Norma
Numero N(Legal

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL
DECRETO
MUNICIPAL

Soma de (-

)

CANCELA
Somade MENTO
ADICIONAL - ANULACA DE
SUPLEMENT O DE DOTACOE
AR DOTAGAO S

Soma de
CREDITO

20000 20000 0
0 0 -70000
50000 50000 0
20000 20000 0
0 0 -20000
53000 53000 0
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TURISMO
EDUCACAO
INFANTIL

EDUCACAO
INFANTIL
ENSINO
FUNDAMENT
AL

ENSINO
FUNDAMENT
AL

ENSINO
FUNDAMENT
AL

ENSINO
FUNDAMENT
AL

ENSINO
FUNDAMENT
AL

ENSINO
FUNDAMENT
AL

11

11

11

11

11

11

11

11

FOMENTAR O 12029

EDUCANDO AL 2024

EDUCANDO AL 2024

EDUCANDO AL 2009

EDUCANDO AL 2009

EDUCANDO AL 2009

EDUCANDO AL 2009

EDUCANDO AL 2009

EDUCANDO AL 2009

33903900

33903000

33903900

33903000

33903600

33903900

33909100

33903000

33903900

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA
MATERIAL DE
CONSUMO

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

MATERIAL DE
CONSUMO

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA FiSICA

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

SENTENCAS
JUDICIAIS

MATERIAL DE
CONSUMO

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

DECRETO
MUNICIPAL
DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO

MUNICIPAL

DECRETO

MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO

MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO

MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

55000

100000

30000

55000

100000

30000

-53000

-55000

-20000

-10000

-70000

-30000
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ASSISTENCIA
HOSPITALAR

E

AMBULATORI

AL 19

ASSISTENCIA
HOSPITALAR

E

AMBULATORI

AL 19

ASSISTENCIA
HOSPITALAR

E

AMBULATORI

AL 19

ASSISTENCIA
HOSPITALAR

E

AMBULATORI

AL 19

ATENDENDO A 2015

ATENDENDO A 2015

ATENDENDO A 2015

ATENDENDO A 2015

33503900

33503900

33903000

33903900

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

MATERIAL DE
CONSUMO

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

02/01/2020 04300

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

300000

20000

300000

0

0

20000

-300000

-20000
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ADMINISTRA

CAO GERAL

ADMINISTRA

CAO GERAL

ADMINISTRA

CAO GERAL

ADMINISTRA

CAO GERAL

ADMINISTRA

CAO GERAL

EDUCACAO
INFANTIL
EDUCACAO
INFANTIL

37

11

11

Programa

DESENVOLVIM 2032

DESENVOLVIM 2032

DESENVOLVIM 2032

GESTAO ADMII 1042

GESTAO ADMI12031

EDUCANDO AL 2024

EDUCANDO AL 2024

Cad. Agao

Cdd. Class.
Econdmica

31901100

33903000

33903900

44905200

33919700

31911300

33903000

Class. Econdmica

VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE
CONSUMO

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA
EQUIPAMENTOS E
MATERIAL
PERMANENTE
APORTE PARA
COBERTURA DO
DEFICIT ATUARIAL
DO RPPS

OBRIGACOES
PATRONAIS - INTRA-
ORCAMENTARIO
MATERIAL DE
CONSUMO

Data

20/02/2020 04327

20/02/2020 04327

20/02/2020 04327

20/02/2020 04327

20/02/2020 04327

20/02/2020 04327

20/02/2020 04327

Tipo Norma
Numero N(Legal

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL
DECRETO
MUNICIPAL

Soma de (-
)
Soma de CANCELA
CREDITO Somade MENTO
ADICIONAL - ANULACA DE
SUPLEMENT O DE DOTACOE
AR DOTACAO S

0 0 -20000
0 0 -11000
31000 31000 0
161000 161000 0
0 0 -161000
0 0 -40000
0 0 -5000
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EDUCACAO
INFANTIL 11

ENSINO
FUNDAMENT

AL 11
ENSINO
FUNDAMENT

AL 11

ATENCAO

BASICA 18

ATENCAO
BASICA 18

EDUCANDO AL 2024

EDUCANDO AL 2009

EDUCANDO AL 2009

ATENCAO BASI 1021

ATENCAO BASI 2014

33903900

33903900

33909100

44905200

33919700

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

SENTENCAS
JUDICIAIS
EQUIPAMENTOS E
MATERIAL
PERMANENTE
APORTE PARA
COBERTURA DO
DEFICIT ATUARIAL
DO RPPS

20/02/2020 04327

20/02/2020 04327

20/02/2020 04327

20/02/2020 04327

20/02/2020 04327

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO

MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO

MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

45000

75000

18000

45000

75000

18000

0

-75000

-18000
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SERVICOS
URBNOS
SERVICOS
URBNOS

ASSISTENCIA

COMUNITARI

A

ASSISTENCIA

COMUNITARI

A

TURISMO

TURISMO

EDUCACAO
INFANTIL

42

42

37

37

11

Programa

ENGENHARIA E2026

ENGENHARIA E2026

DESENVOLVIM 2033

DESENVOLVIM 2033

FOMENTAR O 11032

FOMENTAR O 11032

EDUCANDO AL 2024

Cad. Agao

Cdd. Class.
Econdmica

33903900

44905100

33903200

33903000

44905100

44905100

31911300

Class. Econdmica

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA
OBRAS E
INSTALACOES

MATERIAL, BEM OU
SERVICO PARA
DISTRIBUICAO
GRATUITA

MATERIAL DE
CONSUMO
OBRAS E
INSTALACOES
OBRAS E
INSTALACOES

OBRIGACOES
PATRONAIS - INTRA-
ORCAMENTARIO

Data

03/04/2020 04343

03/04/2020 04343

03/04/2020 04343

03/04/2020 04343

03/04/2020 04343

03/04/2020 04343

03/04/2020 04343

Tipo Norma
Numero N(Legal

DECRETO
MUNICIPAL
DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL
DECRETO
MUNICIPAL
DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

Soma de (-
)
Soma de CANCELA
CREDITO Somade MENTO
ADICIONAL - ANULACA DE
SUPLEMENT O DE DOTACOE
AR DOTACAO S

50000 50000 0
0 0 -50000
0 0 -2000
2000 2000 0
25000 25000 0
0 0 -25000
0 0 -20000
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EDUCACAO
INFANTIL 11  EDUCANDO AL 2024
ENSINO
FUNDAMENT

AL 11
ENSINO
FUNDAMENT

AL 11

EDUCANDO AL 2009

EDUCANDO AL 2009

33903900

33903900

33909100

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

SENTENCAS
JUDICIAIS

03/04/2020 04343

03/04/2020 04343

03/04/2020 04343

DECRETO
MUNICIPAL 20000
DECRETO
MUNICIPAL 20000
DECRETO
MUNICIPAL 0

20000

20000

0

-20000
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ADMINISTRA
CAO GERAL 37

ADMINISTRA
CAO GERAL 37

ASSISTENCIA
COMUNITARI
A 37

ASSISTENCIA
COMUNITARI
A 37

ADMINISTRA

CAO GERAL 4

ADMINISTRA
CAO GERAL 4

Programa

DESENVOLVIM 2032

DESENVOLVIM 2032

DESENVOLVIM 2041

DESENVOLVIM 2041

COORDENAGA(1015

COORDENACA(2004

Cad. Agao

Cdd. Class.
Econdmica

31901100

33903600

33901400

44905200

44905200

33903900

Class. Econdmica

VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA FiSICA

DIARIAS - PESSOAL
CIVIL

EQUIPAMENTOS E
MATERIAL
PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E
MATERIAL
PERMANENTE

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

Data

15/04/2020 04348

15/04/2020 04348

15/04/2020 04348

15/04/2020 04348

15/04/2020 04348

15/04/2020 04348

Tipo Norma
Numero N(Legal

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

DECRETO

MUNICIPAL

DECRETO

MUNICIPAL

DECRETO
MUNICIPAL

Soma de (-
)
Soma de CANCELA
CREDITO Somade MENTO
ADICIONAL - ANULACA DE
SUPLEMENT O DE DOTACOE
AR DOTACAO S

0 0 -1000
1000 1000 0
0 0 -1500
1500 1500 0
5000 5000 0
0 0 -5000
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