Subfunção	Cód. Progr ama	Programa Cód. Açâ	Cód. Class. o Econômica	Class. Econômica	Data Nú	Tipo Norma úmero N∈Legal	Soma de CRÉDITO ADICIONAL - SUPLEMENT AR		Soma de (-) CANCELA MENTO DE DOTAÇÕE S
ADMINISTRA ÇÃO FINANCEIRA	6	GESTÃO FINAN 2005	33904000	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ	02/01/2020 04	DECRETO 300 MUNICIPAL	20000	20000	0
ADMINISTRA ÇÃO FINANCEIRA	6	GESTÃO FINAN 2005	33904700	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	02/01/2020 04	DECRETO 300 MUNICIPAL	0	0	-70000
ADMINISTRA ÇÃO FINANCEIRA	6	GESTÃO FINAN 2005	33909100	SENTENÇAS JUDICIAIS	02/01/2020 04	DECRETO 300 MUNICIPAL	50000	50000	0
ADMINISTRA ÇÃO GERAL	41	GESTÃO ADMII 1042	44905200	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	02/01/2020 04	DECRETO 300 MUNICIPAL	20000	20000	0
ADMINISTRA ÇÃO GERAL	41	GESTÃO ADMII 2031	33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA OBRAS E	02/01/2020 04	DECRETO 300 MUNICIPAL DECRETO	0	0	-20000
TURISMO	20	FOMENTAR O I 1032	44905100	INSTALAÇÕES	02/01/2020 04		53000	53000	0

				OUTROS SERVIÇOS					
TURISMO	20	FOMENTAR O 12029	33903900	DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	02/01/2020 04300	DECRETO MUNICIPAL	0	0	-53000
EDUCAÇÃO	20	FOIVIENTAR O 12029	33903900	MATERIAL DE	02/01/2020 04300	DECRETO	U	U	-33000
INFANTIL	11	EDUCANDO AL 2024	33903000	CONSUMO	02/01/2020 04300	MUNICIPAL	0	0	-55000
EDUCAÇÃO INFANTIL	11	EDUCANDO AL 2024	33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	02/01/2020 04300	DECRETO MUNICIPAL	55000	55000	0
ENSINO FUNDAMENT	11	EDUCANDO AL 2024	33903900	MATERIAL DE	02/01/2020 04300	DECRETO	33000	33000	0
AL	11	EDUCANDO AL 2009	33903000	CONSUMO	02/01/2020 04300	MUNICIPAL	0	0	-20000
ENSINO FUNDAMENT AL	11	EDUCANDO AL 2009	33903600	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	02/01/2020 04300	DECRETO MUNICIPAL	0	0	-10000
ENSINO FUNDAMENT AL	11	EDUCANDO AL 2009	33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	02/01/2020 04300	DECRETO MUNICIPAL	100000	100000	0
ENSINO FUNDAMENT AL	11	EDUCANDO AL 2009	33909100	SENTENÇAS JUDICIAIS	02/01/2020 04300	DECRETO MUNICIPAL	0	0	-70000
ENSINO FUNDAMENT				MATERIAL DE		DECRETO			
AL	11	EDUCANDO AL 2009	33903000	CONSUMO	02/01/2020 04300	MUNICIPAL	0	0	-30000
ENSINO FUNDAMENT AL	11	EDUCANDO AL 2009	33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	02/01/2020 04300	DECRETO MUNICIPAL	30000	30000	0

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORI	10	ATENDENDO A 2015	22502000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -	02/04/2020 04200	DECRETO	200000	200000	
AL	19	ATENDENDO A 2015	33503900	PESSOA JURÍDICA	02/01/2020 04300	MUNICIPAL	300000	300000	0
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORI				OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -		DECRETO			
AL	19	ATENDENDO A 2015	33503900	PESSOA JURÍDICA	02/01/2020 04300	MUNICIPAL	0	0	-300000
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORI				MATERIAL DE		DECRETO			
AL	19	ATENDENDO A 2015	33903000	CONSUMO	02/01/2020 04300	MUNICIPAL	0	0	-20000
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORI	10	ATENDENDO A 2015	22002000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -	02/01/2020 04200	DECRETO	20000	20000	0
	19	ATENDENDO A 2015	33903900	PESSOA JURÍDICA	02/01/2020 04300	MUNICIPAL	20000	20000	

Subfunção	Cód. Progr ama	Programa	Cód. Ação	Cód. Class. Econômica	Class. Econômica	Data	Número N	Tipo Norma KLegal	Soma de CRÉDITO ADICIONAL - SUPLEMENT AR		Soma de (-) CANCELA MENTO DE DOTAÇÕE S
ADMINISTRA ÇÃO GERAL	37	DESENVOLVIM	1 2032	31901100	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	20/02/2020	04327	DECRETO MUNICIPAL	0	0	-20000
ADMINISTRA ÇÃO GERAL	37	DESENVOLVIM	1 2032	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	20/02/2020	04327	DECRETO MUNICIPAL	0	0	-11000
ADMINISTRA ÇÃO GERAL	37	DESENVOLVIM	1 2032	33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	20/02/2020	04327	DECRETO MUNICIPAL	31000	31000	0
ADMINISTRA ÇÃO GERAL	41	GESTÃO ADMI	I 1042	44905200	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	20/02/2020		DECRETO MUNICIPAL	161000	161000	0
ADMINISTRA ÇÃO GERAL	41	GESTÃO ADMI	12031	33919700	APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS	20/02/2020	04327	DECRETO MUNICIPAL	0	0	-161000
EDUCAÇÃO INFANTIL	11	EDUCANDO AI	_ 2024	31911300	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA- ORÇAMENTÁRIO	20/02/2020	04327	DECRETO MUNICIPAL	0	0	-40000
EDUCAÇÃO INFANTIL	11	EDUCANDO AL	_2024	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	20/02/2020	04327	DECRETO MUNICIPAL	0	0	-5000

digital' e informe o código do documento: 3-DBT7-LHG9-6F0E-7G3C	informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'Validar documento	COPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FABIO LUIS MONEA. Sistema e-TCESP. Para obter
---	---	---

ENSINO OUTROS SERVIÇOS FUNDAMENT DE TERCEIROS - DECRETO	
FUNDAMENT DE TERCEIROS - DECRETO	000 0
AL 11 EDUCANDO AL 2009 33903900 PESSOA JURÍDICA 20/02/2020 04327 MUNICIPAL 75000 75	000
ENSINO	
FUNDAMENT SENTENÇAS DECRETO	
AL 11 EDUCANDO AL 2009 33909100 JUDICIAIS 20/02/2020 04327 MUNICIPAL 0	0 -75000
EQUIPAMENTOS E	
ATENÇÃO MATERIAL DECRETO	
BÁSICA 18 ATENÇÃO BASI 1021 44905200 PERMANENTE 20/02/2020 04327 MUNICIPAL 18000 18	000 0
APORTE PARA	
COBERTURA DO	
ATENÇÃO DÉFICIT ATUARIAL DECRETO	
BÁSICA 18 ATENÇÃO BASI 2014 33919700 DO RPPS 20/02/2020 04327 MUNICIPAL 0	0 -18000

Subfunção	Cód. Progr ama	Programa	Cód. Ação	Cód. Class. Econômica	Class. Econômica	Data	Número No	Tipo Norma Legal	Soma de CRÉDITO ADICIONAL - SUPLEMENT AR		Soma de (-) CANCELA MENTO DE DOTAÇÕE S
SERVIÇOS URBNOS	42	ENGENHARIA E	2026	33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	03/04/2020		DECRETO MUNICIPAL	50000	50000	0
SERVIÇOS URBNOS	42	ENGENHARIA E	2026	44905100	OBRAS E INSTALAÇÕES	03/04/2020		DECRETO MUNICIPAL	0	0	-50000
ASSISTÊNCIA COMUNITÁRI A	37	DESENVOLVIM	2033	33903200	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	03/04/2020		DECRETO MUNICIPAL	0	0	-2000
ASSISTÊNCIA COMUNITÁRI A	37	DESENVOLVIM	2033	33903000	MATERIAL DE CONSUMO	03/04/2020		DECRETO MUNICIPAL	2000	2000	0
TURISMO	20	FOMENTAR O I	1032	44905100	OBRAS E INSTALAÇÕES	03/04/2020		DECRETO MUNICIPAL	25000	25000	0
TURISMO	20	FOMENTAR O I	1032	44905100	OBRAS E INSTALAÇÕES	03/04/2020		DECRETO MUNICIPAL	0	0	-25000
EDUCAÇÃO INFANTIL	11	EDUCANDO AL	2024	31911300	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA- ORÇAMENTÁRIO	03/04/2020	04343	DECRETO MUNICIPAL	0	0	-20000

EDUCAÇÃO				OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -		DECRETO			
INFANTIL	11	EDUCANDO AL 2024	33903900	PESSOA JURÍDICA	03/04/2020 04343	MUNICIPAL	20000	20000	0
ENSINO				OUTROS SERVIÇOS					
FUNDAMENT				DE TERCEIROS -		DECRETO			
AL	11	EDUCANDO AL 2009	33903900	PESSOA JURÍDICA	03/04/2020 04343	MUNICIPAL	20000	20000	0
ENSINO									
FUNDAMENT				SENTENÇAS		DECRETO			
AL	11	EDUCANDO AL 2009	33909100	JUDICIAIS	03/04/2020 04343	MUNICIPAL	0	0	-20000

Subfunção	Cód. Progr ama		Cód. Ação	Cód. Class. Econômica	Class. Econômica	Data	Número No	Tipo Norma (Legal	Soma de CRÉDITO ADICIONAL - SUPLEMENT AR	Soma de ANULAÇÃ O DE DOTAÇÃO	DOTAÇÕE
ADMINISTRA ÇÃO GERAL	37	DESENVOLVIM 2	2032	31901100	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	15/04/2020	04348	DECRETO MUNICIPAL	0	0	-1000
ADMINISTRA ÇÃO GERAL	37	DESENVOLVIM 2	2032	33903600	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	15/04/2020	04348	DECRETO MUNICIPAL	1000	1000	0
ASSISTÊNCIA COMUNITÁRI A	37	DESENVOLVIM 2	2041	33901400	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	15/04/2020		DECRETO MUNICIPAL	O	0	-1500
ASSISTÊNCIA COMUNITÁRI A	37	DESENVOLVIM 2	2041	44905200	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	15/04/2020		DECRETO MUNICIPAL	1500	1500	0
ADMINISTRA ÇÃO GERAL	4	COORDENAÇÃ(1	1015	44905200	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	15/04/2020		DECRETO MUNICIPAL	5000	5000	0
ADMINISTRA ÇÃO GERAL	4	COORDENAÇÃ(2	2004	33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	15/04/2020		DECRETO MUNICIPAL	0	0	-5000